
VEDLEGG 2 – OPPDRAGSBESKRIVELSE 

 

Utarbeidelse av en årlig EITI-rapport med sammenstilling og avstemming av 

innrapporterte pengestrømmer fra petroleumsvirksomheten. 

Administratorrollen for  implementerinav  EITI- standardene  i Norge. 

 

1. Innledning 

Norske myndigheter har siden 2003 støttet  Extractive Industries Transparency Initiativ 

(EITI). Initiativet skal fremme åpenhet om pengestrømmene fra olje-, gass- og 

gruveselskaper til vertslandet. Gjennom større åpenhet og kjennskap til denne 

sektorens betydning kan befolkningen i større grad gjøre myndighetene ansvarlige for 

at inntektene forvaltes godt og kommer befolkningen til gode. Gjennom godkjente 

prinsipper og standarder skal de land som slutter seg til publiserer informasjon som 

kreves herunder rapportering og publisering av hva det enkelte selskap betaler til 

vertslandet og tilsvarende hva myndighetene i vertslandet mottar fra det aktuelle 

selskap. Norge har deltatt som implementerende land og publisert 5 årlige rapporter.  

EITI har utviklet seg over tid og i mai 2013 ble nye EITI-standarder godkjent ( 

http://eiti.org/document/standard ) De nye standardene er mer tydelig på hva som 

skal rapporteres, hvordan og når. Iht. de nye standardene skal det i EITI-rapporten gis 

mer kontekstuell informasjonen om sektoren.  

 

Et sentralt element i EITI-rapporten er rapportering av betalingsstrømmer fra hhv 

selskaper og de myndighetsorganer som mottar pengestrømmene. Tallene skal 

gjennomgås,  sammenholdes og presenteres av en uavhengig  administrator.  

 

2. Administrators oppgaver 

Oppdragsbeskrivelsen, altså arbeidsoppgavene for EITI- administrator i Norge, går i 

hovedsak frem av det vedlagte utkast (Vedlegg 3) til forskrift om rapportering og 

sammenstilling av pengestrømmer fra petroleumsvirksomheten §§ 6 og 7. Videre 

fremgår det av EITI-standardene (Vedlegg 3 eller http://eiti.org/document/standard) 

hvilke krav som må oppfylles. Det vises også til det internasjonale EITI-sekretariatets 

hjemmeside med forslag til mulig kontrakt med Administrator som vil dekke de nye 

standardene. (http://eiti.org/files/English-Template-Terms-of-Reference-for-

Independent-Administrators.docx) 

  

De nye  EITI-standardene er når det gjelder  hvilke størrelser som skal rapporteres etc 

stort sett sammenfallende med hvordan Norge har rapportert og publisert sine EITI-

rapporter. Iht. de nye standardene kreves det også mer kontekstuell informasjon om 

sektoren i EITI-rapporten.  Alternativt kan dette gis ved henvisninger til hvor slik 

informasjon finnes. Hvordan denne informasjonen skal presenteres vil bestemmes av 

den norske interessentgruppen. Olje- og energidepartemenetet vil være behjelpelig 

med henvisninger og tilgjengliggjøring av relevant informasjon.   
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EITI-forskriften pålegger alle rettighetshavere på norsk sokkel å rapportere sine 

statlige innbetalinger til EITI- administratoren (leverandøren) innen 1. august hvert år. 

Utvalgte myndighetsorganer er også pliktige til å rapportere innkomne betalinger fra de 

samme rettighetshaverne innen nevnte frist. Det er utarbeidet en egen mal for denne 

rapporteringen. (http://www.regjeringen.no/nb/sub/eiti/rapporter-

tall.html?id=633645) Skjemaene vil bli adressert administrator. Disse innrapporterte 

beløpene skal videre sammenstilles med beløpene de pliktige myndighetsorganene 

innrapporterer. Ved eventuelle avvik skal leverandøren søke å kartlegge årsaken til 

dette. 

Leverandøren skal så utarbeide en rapport der det redegjøres for de rapporterte 

betalinger både på selskapsnivå og aggregert nivå, for eventuelle avvik og andre forhold 

det er særlig grunn til å fremheve for å gi et riktig bilde av pengestrømmene fra 

petroleumsvirksomheten. 

 

Leverandøren skal innen 15. september hvert år levere oppdragsgiver et utkast til 

rapporten, som skal fremlegges for interessentgruppen for merknader. Leverandøren 

skal overbringes eventuelle merknader til rapporten innen 1. november, og skal 

deretter ferdigstille rapporten innen 15. november. Leverandøren skal deretter 

publisere rapporten på en egnet måte. 

 

Leverandøren skal levere både en norsk og en engelsk elektronisk versjon av den årlige 

avsluttende rapporten  Leverandøren må også kunne forestå trykking av rapporten. 

Data skal også publiseres i excel-format eller tilsvarende.  

 

3. Kontraktens varighet 

Norge har til nå publisert 5 rapporter. Det er ikke avdekket uavklarte avvik i noen av 

rapportene. I følge EITI’s internasjonale sekretariat  kan dette ”be seen as validation of 

the soundness of Norwegian oil revenue management”. Det åpner muligheten for å 

søke EITI-styret om en tilpasset implementering i form av forenklet rapportering eller 

avslutte selve rapporteringen. Dette vil bli tatt opp og drøftet i den norske 

interessentgruppen før en eventuell søknad sendes styret. På denne bakgrunn er denne 

kontrakten gitt en varighet på ett år med mulighet for årlige fornyelser innenfor en 

totalramme på 5 år.   
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